

leiwis, Karaliaucziuje  
Utarninką išbūdams,  
toj, ant bile tokio Busto  
eliūtas, su Būstpinis-  
ant Bertainio Metū  
5 Sgr.

# Keleiwis

Apsakimū Štatimai i Ke-  
leiwī kaštoj po 2 Sgr. už  
kojną, smulkeis Raštais  
išbrukawotą Gilę. Gro-  
matas reik šen atrastyti:  
**Border-Rossgarten**  
№ 5.

Karaliaucziavš Broliams Pietuwiniams Žinės parnešgas.

Kro. 30.

Karaliaucziuje, 28. Julijū.

1874.

## 9. Nedėdienėje po šventosės Traicės.

Swang. Luf. 16, 1—9. Grom. 1. Kor. 10, 6—13.

Kas Ponui Dievui geriausey mėgsta.

„Kurjai tik ir patirštytas yra, tas bus išganytas, kurs ne tik, tas bus prajudytas.“ Mark. 16, 16. — „Kristuje Jėzuje ney Apipjauštymas ney N'apipjauštytas Nieko ne maczyj, bet Tikėjimas per Meilės Dar-issirodas.“ Gal. 5, 6. — „Taygi pristatykite Tikėjime Wiežlybystę, ir Wiežlybystėje Padorumą, Padorume Miernystę, ir Miernystėje Kantrumą, ir Kantrume Nūbazyntę, ir Nūbazyntėje brolišką Meilę, broliškoj Meilėj Wisū Meilę. — Del to, mieli broli, jū labjaus pasiprocowokite, sawo Pawadinimą širinkiwą padriutinti. Nės jey tai darote, ne flukite.“ 2. Petr. 1, 5. 6. 7. 10.

Kokia Wiera geriausioji irgi tokios Wieros žmo-  
Ponui Dievui geriausey patinka? Taip mes  
kiey žmones tarp sawes klauninėjantis ir ginczy-  
tis girdim, beje ne todėl, idant jie tokiu Pasikalbė-  
tū jū nūgruntingiaus Tiesą ikrastu arba ant Iš-  
tinimo Tiesos pareitu, bet tikt idant besiginczydami  
Tiesą praleistu, sawo Wieros Garbę, o tūmi ir sawo  
Tiesą Garbę iškeltu, sawo žinowimą Wieros Dalykusę  
turtu ir kitus prieš sawę paniekintu, powisam taip,  
o Baryžėužieci bey Raštemokitieje anūse Gziesūse  
Poną Jėzu wisofieis Klausymais gunde, kaip antay:  
Kas Prisahtymas didziausias? Ką reikiant daryti, idant  
išganytu pastoiu ir kas tam lygu. Berods kožnas,  
pas Poną Jėzu atėjo su tokiu Klausymu gawo  
Klausymą, ale tikt toksai, kurs kaip Mikodėmus iš wier-  
Szirdiēs saw Tiesos jėžlodams klause, iš tokio  
Klauninėjimo apstingos Segnonės apturėjo.

Lyg tokiōs jau Wertybės yra ir tie Klauninėjimai  
o Susišnekėjimai ir Susiginczyjimai apie Wieros  
Dalykus tarp Žydū bey Krifšezioniū, o parzioj Krifš-  
ezonyntėj ir wēl prie musū tarp Katilikū, Liutēriškū,  
Lutwyniškū, Senliutēriškū, Menonistū, Baptistū, Jr-  
onyntū, kuri hitū Wierū esanti geriausia. Bet Amē-

rifoje dar daug didesne Daugybe wisofiu Wieru ran-  
das, kad rodos be Galo. Koki Atsahymą Diewo Žodis  
ant hitokiū Klausymū dūda, tai mes Pradžioje musū  
šendieniškojo Apmąstymo iš Diewo Žodzio sustatytsē  
Žodziūse girdėjom. Birmjauštas ir wyriausias Dalykas  
yra tasai, kuri šwentieje Apashtalai wisur apfate:  
Tikē i Poną Jėzu Kristu, tay busi išgany-  
tas. Taygi ta Wiera geriausia, kuri hitą Tikėjimą i  
Poną Jėzu i Pamatą ir Wiršunę, i Waryptę ir Gy-  
wastiēs Gruntą beje i wyriausiji ir wienatiji Dalyką  
stato, ale ne taip, kad hitas Tikėjimas tikt Burnoje  
arba Galwoje, bet giliey Szirdyje butu. Ale gyway  
tikėti ne gatims Daiktas be tikro Pabudimo iš Griefū  
Miego, be širdingo Griefū Gailesczio ir be tikro Prisi-  
wertimo, o po Prisiwertimo ir po Atgyjimo Tikėjime  
reik wēl Paswentimo. Szirdiēs Daržalij tur wisos  
Pradžioj paminētosios dangiškosios Kwietkeles Wiežly-  
bystę, Padorumas, Nūbazyntę, Meilę ir daug kitū augti.

Bet tas Kelias Tulamjam ne vamegsta. Randas  
ir tokiū Pabudusū, kurie jau su mažu ir menku Daly-  
keliu iš Diewo Žodzio yra pakajingi. Jie imasi saw  
tikit įaldziūsus Palinksmuojimo Žodelius, kitus wisus  
jie n'uzkrutintus paliekt. Swangelijos wyriausyhs ir  
brangiausyhs Žodis yra tasai: „Taypo Diews mylėjo  
Swietą, kad jis sawo wiengimūšiji Sunu dawę, kad  
wisi i ji tikt ne prapultu, bet amžingę Gywatą tu-  
rētu.“ Jon. 3, 16. O taziau hitą branguji Žodi  
gal Szetonas i smertingus Nūdus amžinay žawinan-  
czius pawersti, kad žmogus ne nor procowotis su Baime  
ir su Drebejimu, bet wis tikt anām Žodziu besilink-  
smindams miegoti ir sapnūti. Wiešpatš mus wisus  
nū to maloningay t'apsaugoja. Amen.

## Žmogaus Runas

i ši Swietą istodams yra menkas, silpnas ir ne susi-  
twarkas; jis Uzdabojimo bey Prifawojimo daugiaus  
primwalo už kiekwieng hitą gywą Sutwerimą ant Že-  
mės. Wištytis bėgti bey sawo Marštą patš palesti  
mok wos tikt iš Kiaušio išrytėjės, o Grytis weik

po jo Pagimdymo būtimeja aplink sawo Motyną. Ale žmogaus Waiks ilgai silpnas pasiſiekt, per ilgus Metus jis swetindis Rawonės priwalo. Gywoliei auga greičiausias ir yra ankščiausias pilnais išaugę ne kaip žmogus, kursai tamui 18 iki 24 Metų priwalo. Ale žmogiškašis Kunas juk dėl swarbesniūs Briežastišs, ne kaip Gywoliei, leištas yra, o todėl ir ne Dymai, kad jis iki Prišėkimo sawo Pilnyštės daug ilgesnio Gieso priwalo. Didžiausioji Dalis Gywoliū, kurie beweiß wisi feletą, o ne retai cziała Pulką Waitū atweda, ir ant greitesnio Šwimaisinimo yra itaišyta. Brie žmogiškos Giminės jau Dwynucziei tikt retai pareit, o Troni labai retai tierā randami. Rods ir nušdawe, kad ne kuri Motyna wienu Kartū keturis Rudikis pagimdziuši yra, ale tie su taip menku Gywasteliu ant Swieto parėjo, kad jie weif po Pagimdymo wisi pasiimire.

Tisru Gziesu pagimdyts swetis Rudikis — pagal Šrodymą Tardintojū žmogiškos Noturdō — 18 iki 20 Coliū ilgs ir 6 iki 8 Swarū swerias yra. Beweiß wisados itropyja, kad Rudikis trecziamie sawo Gywasties Mete Pusę to Didumo tur, kuri jis pilnai išaugęs, butent 18 tame iki 20tojo Meto, turēs. Žemėse, kur Szaltis bey Sziluma tikt widutiny te pasirodo, kaip prie musū bey wisoj Wokietijoj, žmogiškašis Kunas abelnam Priaugimui fartaš 24 Metū priwalo; ale žiaurinošē Žemėse, kaip antai prie Szwedū bey Kurwėgiū, toktai dar wēliaus, bet šiltūse bey karštūse Žemēs Kampūse daug ankščiausias nušdūda. Stiprusis arba wyriskāšis žmogaus Amžias — po Šwimynimo iš Rudikytēs bey pirmošōs Jaunytēs — todėl nū 24tojo iki 55tojo Gywasties Meto lub rokūjamas buti; tada izengia žmogus i Gziesą Senatwēs arba Brazilimo, o su 70toju Metu prasided pati tikroji Senarwe. Szis Kokawimas tacziau ne wisur iššipildo ir sawo Macziu ne wisiems pritinka, nēsa juk wiens žmogus ankščiausias, kūs wēliaus pasēsta ir pasiſpta. — Pilnai išaugęs Wyrš sweria 120 Swarū, ne retai ir Mažumą daugiaus. Szī Swerimą jis be Persimainymo lub palaišyti, jey Vigos ji ne subēdawoja, arba jey Tufimas ji ne užpūla. Briežastis tokio Tufimo tankies rods geros Dienos bey Lebawimas yra, ale ne retai ir iš widutinio kuniško Štaišymo bey iš Pawadinimo Darbū, prie kuriū daug sedėti reikia, pareiti gal. Wisose Žemese yra ypatiskay labai mažū, ypatiskay didžiū, o taipjau ir labai driutū, storū bey sunkiū žmoniū randamū.

Tarp labai mažū žmoniū arba Karlukū, atwiray pažyštamais pastojusūjū, bene ans Engelderis, Hudson wadinams, bus mažiausis buwēs; jis 24 tame sawo Gywasties Mete koki Buscoli per dwi Kurpi te matawo ir 63 Metū sens pastoja. Rits toks Karlys, kaip užgimes, wos Mažumeli daugiaus už wieng Swarą

te swere ir mediniame Kojū Apawale pasabniey g tu bey miegoti galėjo. Szęšiu Metū sens pastojēs a 15 Coliū Aukštumą turėjo ir menk Proto igh Dwidęšintame Mete, 33 Colius matodams, jis liei pasēsti bey prazilti pradėjo. Mažumą didesniešē Karlys, kursai manding dar gyws yra ir apli M feliandams už Piningus matyti dūdas. Jo Ras, žmones ji Nykštuku pramine, ale jis patš Gendri stumi Tom Tumb wadinams, o ir jo Apšdarymasnis Drabuzieis lgy kofio Gendroliaus. — Taipjau ir uw Milžinai arba nepaprašay didelieje žmones das sawo ypatiskā Milžinū Žemę tur, bet šen ir ten wd fitū užauga ir gywena. Sziaurinėj Ciropoj, kur wdzi giškieje Kunai iš Wiso jau didoki pastoja, ne Mar Wyray nū septyniū Piedū Aukštumo randas; ir musū tokie jau ne labai tankies matomi. Wētū Wyrš iš Finnlando (kuri Žeme dabar prie Rusijos is kauso) Wardu Dangēls Kajanus, gimes Mete 17gi aštuniū Piedū ir keturiū Coliū Aukštumą is Ber Swietą be feliaujant ir i Prusije jam paroma norejo musū Karalus, kursai didžiū Wyrū labai ita mēgo ir cziała Magimentą tokiū Milžiniū, iš Swieto Kampū sugabentū, Putsdamyj laikes, jiji Newalę Zalnierumi padaryti; Kajanus tikt Bēlai wos ne wos iššwalnyjo. Minėtinesnis dar huwo Wyrš iš Irlanto Žemēs, O'Brien wadinams, k Re 9 Piedas matawo. Mieste Marburg, kursai Wyrš Žemėj gul, dar šendien rodomi yra išlaikytieje i laikytieje Kaulai nekurio Milžino, kursai diden i mofēsēs ir Birmtakuns Lenkū Karaliaus buwēs; kaulinis Wyrš 9 Piedū ir 3 Coliū Ilgumą tur is Molawonēs, šale jo Kaulū pasabintōs, mat kad jis gyws budams ir retai matomā Storumā turēsēs. (Dar ne wissas.)

### Atsiliepimai.

Atsiliepins dėl Štatymo Kupczyštēs W kymū i Kelewi.

Jau šio Meto Meijo Mēnesyje man iš Lietu Gromata parėjo nū nekurio Brolio, kursai sawo W pasirašydams sakos didis Kelewo Prietelis ēšas, tiek tiek ir manę pati mylis, kaip jis ir mano i Lietuwininkus Brolius pažįstas. Tasai manę ap kad Brolei iš Lietu wos man tiek daug Klapat Apmaudū sawo Gromatomis padarę tūm wis nep jingi budami, kaip aš už sawo Brolius pasiproc ir kę aš jiems Gero darau, kurie manę antai ir jame Šdrukawojime lietuwiškujū giedamujū K lietuwiškujū naujū Testamentū, o ir Kelewo rasyne wis klapatj ir mokiu, kaip aš ši bey t

iey g turis fitaip daryti, fitaip itaisyti, fitaip rasyti ne  
stojes as tai daras ir kas tam lygu. Jis sako, tai  
iqh nepatogus Daiktas esas, kad Pietuwinkai  
jis liei uziot man uz mano Meiles Proce defawoje,  
efnisie wis dar bara ir koznyja.

Man toktai be skaitant mano Szirdis labay ge-  
ros, o as Wiecpaczini defawojau, kad jis man toki  
Gerdiess Gaiwesti per ano Kapejo Gromata sutekes,  
omaisnyjau, kad tikt dar Diewui defuy ir tarp Broliu  
ir uwoj tokiu ismintingu ir mane mylincziu Dufeliu  
nes das, kuriomis galu pasidziaugtis. Ale htay, toliaus  
ten ydamas beweit pajutau, kad Gromatoss Pabaiga su  
kur dzia wisay ne sutarianti. Mielasis Kapejas mane  
e mandele paglostes mane bauiti pagauna. Jis pyki-  
s; ir baras prieš mane, kad as i Kelewi Kup-  
wetu Apsakymus istatydinu. Jisai sako: As  
joss situs Apsakymus wisay atmesti; o tai todel, ka-  
e lgi anie Kupcziu Apsakymai esa wieni Melai.. Kad  
a is smogus tokio Kupcziaus Apsakymo pakusits i  
patoma nueings ir ishsilytuju pagirtuju ir pigiju  
ay ktru wirtti noris, tay jis tu tikt teip pigien ne gau-  
s. Bet idant tie Apsakymai ney wiena toliaus ne  
jijisintu ir Kelewi, kurs heip toks czystas esas, sawo  
Baisais n'apbjaurintu, tay tussus i Kelewi wisay ne  
woiant istatyti. O jengi as fokii Apsakyma ir noris  
i Kelewiu i Pietuwa ishleisti, tay as ta turis ypa-  
wey ant tokio Laisho isdrukawodinti ir ta potam Ke-  
i wui prideti.

Iki tol wislab tai butu pakeltina. Nesa jut fokiam  
s; woliui ne labay gali padwytyti, kad jis pasako, kas  
ru pamegst, kas ne pamegst. Ale to ne gana. To-  
at us ans mane taip hirtingay mylis Brolis man  
nako: Jey as ne klausyses, tay jis su Daugumu  
Broliu, o ir pat is Zodzio Saktyju, nu Kelewiu  
Apsakyses ir ta toliaus ne be prilaisyses! Szta, fokia  
tele as prie sawo Broliu per wisus dwidesimt pentis  
etus laimejes, kuriuse as Kelewi sawo Broliams  
hunteš, ir per wisq Meiles Proce, kuriq as wisame  
ese sawo Brolius mokinti ir jiems wiso Gero daryti  
witateš. Jie berods mano Meiles ta aiskiey maty-  
mi ne gal wisay ussigintis, ale jie tacziau sako:  
Wo tu ne wisay teip darysi, kaip mes norim, tay  
alin su tawimi! Pons Jezus godzias apie sawo  
Kesejo Zyduš tarydams: Kam prilagyisu ta Gimine?  
Iygi yra Waikacziamš, sedintiemš ant Turgaus ir  
awo Draugams prihaufiantiemš ir kalbantiemš: mes  
wims žaidem ant Wamzdzio, o jus ne norejot fokii,  
wies jums raudojom, o jus ne norejot werkti.  
Matt. 11, 16. 17. Ogi manding hitas Zodis galetu  
ant musu mieluju Pietuwinku Broliu pritikti.  
Wie Kelewis ir kas zin kaip naudingas, kad jis ant  
walo fokius Kupcziu Apsakymus parnesa, tay gloda

jo! Tai man powisam taip asidud, Iyg kaip kad fokie  
mazi Waikai Motynai, kuri jiems heip gana Kanu Walgi  
ishwirusi, ale kad ji ta jiems i ne pamegstanti Laureliu  
arba Blindeki ipnglusi daru, jei jei sako: Kad tu mums  
ta Walgi ne fitame Blinde dusi, tay mes ta wisay  
ne walgyšim.

Ale jut Niess Kelewiu Skaitytojus ne werczia,  
anns Kupcziu Apsakymus skaityti. O ir skaiczius jut  
Niess jus ne werczia, Kupcziu Ighyrimams wiertti.  
Kad as ju sawo Wardo Pasirahymu Kupcziu Laworus  
bey tuju Pigybę ishgircziau, tay butu fits Dalys, ale  
dabar jut Kupcziei sawo pacziu Wardus po anais  
Apsakymais pasiraho, kad koznas gal zinoti nu ko tie  
pareit. Kief menkay tokie Kupcziu Ighyrimai ishtikimi  
esa, tai taipjau koznas žino arba gal zinoti. I  
Kroma ishojes ir hio arba to Laworo prahes jut tu  
ir ne tujau Kupcziu, ypaczies kad jis taw dar ne  
pazistams, wislab wiertti, ta jis taw sako. Tu pasi-  
saugoji, kad jis tawę ne apmulytu. Tarygi tu ir Kup-  
cziaus fokii Apsakyma Kelewiu Laishuse skaites ne  
privalai ta per czysta Tiesa laikyti. Kad tu nori  
wisus Kupcziu Apsakymus is Kelewiu todel ismesti,  
kadangi taišeis ne galima ishtiketi, tay turėtumbim ir  
wisq Kupczyhte is Miestu arba ir is wiso Swieto is-  
gesyti, o tacziau Kupczyhte tikt reikalingas Daiktas,  
kay ir Kupcziu Apsakymai reikalingi, nesa be tu Niess  
ne žinotu, kur jis ka gauti galis. Iyg tokiujau Budu  
bus kelintais ir is Kelewiu Apsakymu patieti gawes,  
kur jis arba tas jam priwalingas Daiktas gaunamas,  
kuri heip surasti jam ne butu lengwus Daiktas buwes.

Ale tame wryiausyšis Dalys tasai. Kupcziei ju  
sawo Apsakymais gelbt Kelewiu Kastras uzmoketi.  
Kods ans mielas Kapejas misty, kad Drukorius su  
tum galetu pakajingas buti, kas is Kelewiu Apstite-  
liawimo Piningu susideda, o todel ne priwalu esant  
tu Piningu, kurius Kupcziei uz sawo Apsakymu Sta-  
ymus tur uzmoketi. Beje galetu taip buti, kad tiek  
Lufstancziu Kelewiu Apstite-liawimu pareitu, tiek dabar  
Szimatu te pareit. Musu Broliei, is Wiso rokiujant,  
ant Apstite-liawimo to, kas Pusauksing kasto, didey  
wanguš. Jau jie weiktiaus Treczioka uz Brangwyno  
Weczkele ishleidzia, uziot keli susitare wiena Kelewi  
prilaiske. As žinau, kad Pietuwoj daug Kiemu randas,  
kur ir ney wiens wienintelis Kelewiu Laishas ne pri-  
laikomas. O kur ir kas Kelewi priima, tay tas tur  
jam uz jo Pus'auksing per Bertaini Meto pilnus Glē-  
hjus Naujynu ir Pamokinimu parnesti. Broliei wiert-  
fite man: Igh Kelewiu Apstite-liawimu taip menkay  
susieit, kad Drukorius is tu ne pralobs, o norint jis  
ir Szimta Metu Kelewi drukawoti gautu. Ale ar  
kas is Jusu ir ben Kartq klauses yra: Kas lieki uz  
Darba? O tacziau Zodyje parahyta: „Koznas Darbi-

ninkas jawo Algods wertas." Bet Broliciei Lietuwinkai man už mano Darba dar ney Grafi n'uzmo-  
feje, kaip tik wiens pirm daug Metu man yra Doreli,  
o fitsai manding Ziski atsiunteš. Beje aš nu jusu to  
ir ne geidziu, ale minau ir ne murmekite, kad Kupcziei  
uzmok, ka jus uzmoferi rasi falti butumbit. Dgi dabar  
man tos Pagalbods, is Kupcziu pareinancziods, ju labjaus  
priwalu, kur aš daug fitu Darbu turėdams wisa Kelewi  
wiens israšyti n'istengiu ir Pagalbininku prilaityti ir  
jiems nors kief Atlyginimo už ju sunkuji Daba dūti turiu.

Bet Apšakymus ant kokio Laifko ypacziew isdrukawodinti, tai ir ypacziew daugiaus Kaštu padaro, o  
todėl Kupcziu Primokėjimai ant Kaštu Zrinfimo ir Nieko  
ne maczytu, kad ju Apšakymus reitru ant ypacziew  
pridetu Laifku isdrukawodinti. Jey tujū tofia Dau-  
gybe pareitu, kad taisieis wis wiens czielas Laifkas  
prišpildyti, tay norētumbim bandyti, ar ju ypatifkas  
Isdrukawojimas ussimoketu. R.

### Wisotia Zinia.

— Musu Wiešpats Ciecorius Wilhelms dabar  
jau is Miestelio Gms, ne toli nu Reino Upes gu-  
linczio, yra i ystreikifski Miesteli Gastein, diden auf-  
tay tarp aukštu Kalnu, ir pat Widuryj Wasarods Snie-  
gais bey Ledais apdengtū, kur Sweikatods Wandu dy-  
wnay karštas is Udods tefa, ant Watojimo hito Wan-  
dens nukeliawes. Ant hitods Keliones musu Zemes  
Tewas apsilanke pirmjaušien Mieste München prie  
Baieriū Karaliaus Ludwikio, o tasai hitam sawo  
aufštamjam ir meilingamjam Sweczui labay toli ant  
Gelzfelio priešais keliawo. Pasijweikinims hitu Wieš-  
pacziū buwo labay širdingas. Kaip diden baierifkis  
Karalius Ciecoriu mylis, tai jis ir tūmi isrode, kad  
jis Ciecoriui dar ta paczia Diena toliaus keliawant ji  
ir dar toli ant Gelzfelio palydejo. Potam musu Cie-  
corius ant sawo Keliones dar ir prie Ystreikifskio Cie-  
coriaus Miestelyje Špel apsilanke, kur jam teipjau  
Ciecorius su wisais sawo Namais didziausia Meile  
bey Garbe isrode. Taip dangifkasis Wiešpats yra  
sawo Larnui musu Ciecoriui sutefes, kad jis gaun  
wisur žmoniū, taip aufšcziaušuju, kaip zemjaušuju, o  
ir pat sawo Neprieteliū Szirdis laimėti.

— Musu aufštasis Kronprincas su Kronprinciene  
bey ju sawo Princukais randas dabar ant Englanderiu  
Salods Wight (isrark Weit arba Ueit) ant Atfi-  
kwapštymo Wasarods Gziese. La Sala gul šale Eng-  
lanto ant Vietu Pusės, tangi ant Kortods Apaczioj.  
Is czion Kronprincas su sawo Famylija prie Eng-

landeriu Karalienės, sawo Dšwienes tankiey ap-  
o Englanderiei jam wisuczies daug Garbės isro-

— Dienoje 13tojo Julijaus yra baierifkame  
Kisingen bjauri ir begedifka Razbajyste bandy-  
per Pono Diemo Malone Razbaininkui ne p-  
jawo Piktadėjyste pagal sawo Meilnjima iswesti-  
zinote, kad musu Firštas Bismarkis dabar  
Miestelyje ant Atšigawimo is sawo sunkiods Ligods  
Jam minetoj Dienoj is Miesto laufan i Orą  
jant wiens katilifkškas Kunigs Firštą sweikindam-  
teip i Keli stojos, kad Kuczerē Urklus Nazum-  
stabyti turėjo. Bet tam patim Akies Mirksnoje  
wiens is to žmoniū Palko, kirs aplint Wezima  
rinfes buwo, ant Firšto Bismarkio su Pif-  
didziods Artubės tiesiog i Galwā. Ale kadang  
smarkis tam patim Akies Mirksnyje dešinę Rank-  
Muczes buwo pridėjes aną sweikinantiji Kuniga  
Sweifinimą atgal sweikindams, tay Szuwis ne  
bet Ranką tropyjo ir ta ironydams nu tos nuš-  
žmones Razbaininkā tūjau nutwēre ir is Pe-  
fone cze pat ant Wierods sudraske. Š Kalejima  
gabentas ir czion perflauninėjams jis jafes, ka  
Butkeriu Gizelis Wardu Kullmann is Br-  
Miesto Magdeburg gimēs, Katilifkas, 20 Metu sens  
Jis prie Girikto tiesiog pasifate, kad jis Firštą  
smarki dėl to nušauti norėjes, kadangi tas  
Katilifū Kunigus toki Aštrumą isrodas. Dgi i  
katilifkškas Kunigas, kirsai Bismarkio Wezimui  
stojos, yra nutwertas ir i Kalejimą iwestas.  
regima, kad jis su Razbaininku buwo susitares,  
jis Wezimā atlaikyti, o Kullmanns tada Firš-  
geriaus tropyti galētu. Tacziau dabosim, ka  
Prowoj isras. Bet žmones wisur yra didelē D-  
šmā isrode dėl to, kad Pons Diems Firštą Bis-  
wēl regimay ir dywnay apšaugojēs, o Karali  
Wiešpacziewi yra is wisu Pušū Bismarkui Pa-  
finimo Gromatū dėl hito Isgelbėjimo prisiunte.  
ir mes sakom: Diemui dėkuy, kad hitas welni  
Darbas pasifekti ne gawēs. — Tam Tarpe yra  
parėjusi, kad anš sugautais Kunigs wēl yra pala-  
kadangi jam nieks jo Nufalimą isrodyti ne g-  
Bet Firšto Bismarkio ironytoji Ranka jau im-  
nay pašigawusi.

Wisotios lietuwifkos Giesmā, Malbū bey Szuile-  
tojamos Knygos i driutus Lobus iristos, randan wis-  
gutawos prie Knygininko **F. W. Bekker**, Tilžė  
Wofiecziu Ulyczioj 71.

☞ Gzėjau gal ir patogus Waikas per Mofin-  
mano Knygū Irišimo Darba isoti.